

Przedpłata w Krakowie:
 miesięcznie 6—
 kwartalnie 18—
 półrocznie 35—
 za odroczenie 6. 20
 Na prowincji:
 miesięcznie 6 1/2—
 kwartalnie 19—
 półrocznie 38—
 za odroczenie 6. 20
 W Niemczech miesięcznie 2— zhr., w innych krajach Eurov 2-20 zł.
 Numer zwykły 8 ct.
 Niedziela 10 ct

GŁOS NARODU

Podczas stanu wyjątkowego w Krakowie wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt o godzinie 2-giej po południu.

Ugłoszenia
 Za wiersz 6 ct. Od wyrazu w drobnych ogłoszeniach 1/2 ct.
 w „Nadesłanem“
 Wiersz zwykły 20
 Śluby, nekrologi wiersz 40 ct.
 Do działu inseratów uposażony Jan Strycharski.
 Ekspisów redakcji nie zwraca
 Każda zmiana adresu 20 ct.

Redakcja i Administracja:
 Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.
 Telefon Redakcji Nr. 309.

ZALOZYCIEL: JOZEF ROGOSZ.
 Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Biuro inseratowe:
 Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

Pogrom floty hiszpańskiej.

Rezultat dotychczasowy akcji wojennej pod Santjago de Cuba aczkolwiek niespodziewany i więcej może dziełem wypadku, niż strategicznej zasługi będący, fatalnym jest dla Hiszpanów, którzy też zapewne będą zmuszeni poddać się konieczności i nawiązać rokowania pokojowe, teraz oczywiście więcej niż dawniej utrudnione. Aczkolwiek bowiem prezydent ministrów, Sagasta, na pierwszą wiadomość o straszliwym pogromie miał na ustach tylko groźbę i nie chciał słyszeć nawet o ustępstwach, jednak wielkie słowa, choćby bohaterem podrytowne animuszem, nie starczą tam, gdzie trzeba albo czynów, albo conajmniej odpowiedzi na czyn przeciwnika. A Hiszpanja odpowiedzi tej dać nie może, bo pod Santjago straciła swą flotę, a z nią prawie że możność dalszego walczenia, oczywiście, jeśli mowa o walce rozsądnej, a nie o rozpaczliwych wysiłkach ratowania nieuchwytnych zresztą złudzeń.

Nie czas jeszcze przewidywać i przenikać, jakie będą warunki tego pokoju, którego zawarcie z dnia na dzień staje się bliższym, nie wiemy bowiem dotąd nawet, jakie będzie pierwsza zasadnicza podstawa rokowań, jakie żądania zwycięscy, jaka postawa zwyciężonego. Z dotychczasowych pogłosek z hiszpańskich źródeł płynących, Hiszpanja gotowa jest Kubie i Filipinom przyznać niepodległość, z zastrzeżeniem małych, czysto finansowych praw dla siebie — odpowiesz zaś Sanów Zjednoczonych na taką propozycję, jeśli ona postawiona zostanie, będzie zarazem odpowiedzią na to, czy niepodległa Ameryka prowadziła wojnę dla idei wolności i humanitarnego poczucia, jak chcieli dowiesić jej obrońcy, czy też dla prywatnych interesów i zyskowej grabieży, jak mówili ci, co według wszelkiego prawdopodobieństwa trzeźwym na rzeczy patrzyli okiem. Najbliższe dni przyniosą już zapewne pozytywne pod tym względem wiadomości, do tego czasu pozostaje też tylko czekać cierpliwie.

Z chwilą zniszczenia floty hiszpańskiej straciło już Santjago de Cuba swe dotychczasowe znaczenie; samo przez się jako miasto i pozycja nie jest ono tak dalece ważnem, a przedmiotem ciągłej walki stało się tylko dlatego, że była tam flota Cervery; jak długo ona tam istniała, było Santjago kluczem do posiadania Kuby, teraz nie jest już prawie niczem. Dlatego też poddanie się czy nie poddanie portu Amerykanom, nie będzie już wypadkiem pierwszorzędnej wagi, jeśli zaś Amerykanie przyłożą starań, aby zmusić Santjago do kapitulacji, uczynią to zapewne raczej dla zachowania wojennego honoru, niż dla korzyści, jaką by im ta kapitulacja przynieść mogła. Ostatecznie więc pomimo skoncentrowanych w dniach ostatnich ataków lądowych na Santjago, główne i zasadnicze miała tam znaczenie akcja sił morskich i one też wreszcie rozstrzygnęły o wszystkim. Armji lądowej hiszpańskiej nie można odmówić ani dzielności, ani wytrwania; przetrwała ona znacznie armję amerykańską, która pomimo świetnych początków, pomimo zdobycia El Ganey i San Juan, byłaby się wreszcie haniebnie cofnęła, gdyby nie admirał Sampson, który wspierany przez najlepszego sprzymierzeńca — szczęście — odegrał wobec niej rolę wybawiciela, a wobec społeczeństwa amerykańskiego nadal odgrywać będzie rolę wielkiego narodowego bohatera.

Tak więc na razie sprawa cała z Santjago byłaby już skończona. Dojdą jeszcze stamtąd mniej już ważne wiadomości o kapitulacji lub ruchach generałów hiszpańskich Escarriosa i Parejasa, komendantów armji pomocniczej, i tak głośna miejscowość przestanie wzbudzać interes. Wogóle na Kubie może jeszcze teraz przyjść tylko do dłużej i uporczywiej, ale tem samem już właśnie niezaczynnych i rozprószonych potyczek lądowych między Hiszpanami, Amerykanami i powstańcami, które

przeciwnie mogą za czas zawarcia pokoju.

O szczegółach przebiegu zwycięskiego ataku floty Sampsona na flotę Cervery, dochodzą jeszcze następujące uzupełniające doniesienia. *New York Herald* otrzymał od naocznego świadka opis klęski admirała Cervery, która według jego opowiadania tak się przedstawia: Dnia 3 lipca rano, kiedy Sampson opuścił pozycję pod fort-m Morro, aby wyprowadzić Hiszpanów z fortyfikacji pod Aguadores, pojawiła się nagle flota Cervery. Okręt po okręcie w wyciągniętej linii przejeżdżał pomiędzy szczytkami „Merrimaca”. W jednej chwili zostały okręty amerykańskie zaalarmowane. Okręt „Indiana” podjechał tuż pod admirałski okręt hiszpański. Na chybiłszy strzał z okrętu hiszpańskiego odpowiedział „Indiana” gradem pocisków. Jeden pocisk padł na pokład hiszpański, gdzie wszczął się pożar; inne okręty amerykańskie rozpoczęły również ogień i rozpoczęła się walka na całej linii. Amerykanie w trakcie walki pozwolili Hiszpanom z umysłu oddalić się o 20 mil na zachód, aby pozbawić ich poparcia z fortu Morro. Po 45 minutowej walce, większa część hiszpańskich armat była zdemontowana; co chwila eksplodowały na okrętach hiszpańskich kartacze amerykańskie. Jeden zniszczony i palący się torpedowiec hiszpański pierwszy wywiesił białą flagę, inny zaś po opuszczeniu przez załogę, wysadzony został w powietrze. Około godz. pół do 11 drugi okręt wywiesił białą flagę. Dwa dalsze okręty padły ofiarą płomieni. Okręt Cervery, ścigany przez Amerykanów, oddał się z ogromną chyżością, wreszcie uderzył przedem o skałę, a w tej chwili buchnęły z niego dym i płomień. Amerykanie wstrzymali ogień i pospieszyli z ratowaniem hiszpańskiej załogi. Jedyny okręt hiszpański ocalał dlatego, że z powodu uszkodzenia maszyny nie brał wcale w walce udziału, natomiast okręty „Pluton” i „Furor” zniszczone zostały natychmiast po wyjeździe z portu.

O losie samego Cervery dotąd jeszcze krąży najrozmaitsze sprzeczne pogłoski. I tak mówią, że zginął, to znów, że został ciężko ranny, wreszcie jak niesie wersja najprawdopodobniejsza, że dostał się do niewoli i przebywa obecnie jako jeńiec na pokładzie amerykańskiego statku „Gloucester”.

Dziwnym zbiegiem okoliczności pogrom floty hiszpańskiej zszedł się z obchodem uroczystości niezawisłości Ameryki północnej. Święto narodowe wskutek tak świetnego zwycięstwa, nabrało też nie zwykłego blasku; w całych Stanach Zjednoczonych panuje niepospolity entuzjazm i radość ogromna. W prostym zaś stosunku do tego nastroju Amerykanów, wzrasta też trudność położenia Hiszpanji, która wobec wzmożenia się szowinizmu amerykańskiego, z twardymi zapewne spotka się warunkami pokoju. Ford.

Z krainy sądów doraźnych.

Limanowa d. 5 lipca.

(List oryginalny Głosu Narodu).

(zi) III. W tutejszym powiecie ruch chłopski miał cechę groźniejszą, niż gdziekolwiekby indziej, niszczenie budynków przybrało najszerze rozmiary, a ułożony, jak z wszystkiego wynika, z góry rabunek, miał miejsce wszędzie. Pierwsze podmucho wszczęły się w czwartek 23 z. m., kilka następnych dni wypełniły ekscesy w rozmaitych stronach powiatu, a ostatni objaw ruchu mieliśmy już w nocy z czwartku na piątek dnia 30 z. m. w Siekierzyniech. Od owego dnia panuje także w limanowskim niezakłócony spokój.

Pierwszy ruch chłopów w Limanowskim objął wieś Ujanowice, od strony Nowego Sącza położoną, gdzie w piątek 24 z. m. chłopci napadli, zrabowali i zniszczyli wszystkie domy żydowskie. W piątek i sobotę szalał następnie ruch na całym szlaku sądecko limanowskim, obejmując Chumranice,

Kłęzany, Męcinę, Pisarzową. W miejscowościach tych, jak również w innych kierunkach naokoło Limanowej padły ofiarą ataku wszystkie karczmy, a niektóre z nich zdemolowane zostały tak, iż dachy, podłogi, ściany, nie mówiąc już o drzwiach, oknach i piecach pozrywano. Podobny los spotkał karczmy i domy żydowskie we wsi Jodłownik, jak również w Kamienicy, gdzie wypadki miały o tyle jeszcze ostrzejszy przebieg, że wybuchł tam w dniu rabunku (sobota 25 z. m.) pożar, przez ekscendentów wzniesiony. Razem ofiarą ruchu padło w limanowskim przeszło 20 karczem. Zniszczenie nie wszędzie przybrało jednakowe rozmiary, w licznych jednak wypadkach widok śladów jego dziś jeszcze przejmują grozą. Gdzieniegdzie z całego budynku pozostała np. jedna tylko zniszczona ściana, pozrywane są całe dachy, a gruzy leżą wysokimi kopcami. Wielką ilość dalszych, a niewykonanych zamachów ze strony chłopów powstrzymało przybyłe wojsko; odnosi się to np. do Kamienicy, gdzie tylko interwencja patroli przeszkodziła dalszym orgjom rozszalałego tłumu.

Nad miastem Limanową strach zawisł w piątek dnia 24 zeszłego miesiąca. Już od rana poczynił się z wszystkich stron gromadzić lud, chłopci uzbrojeni w silne kije, za nimi mnóstwo kobiet i dzieci z gotowymi worami, płachtami i koszami w rękach... W mieście wojska jeszcze nie było, zarekwirowano je dopiero w wigilię pod grozą dochodzących z powiatu słuchów. Mimo to południe minęło spokojnie, około godziny 3 przybyły z Krakowa dwie kompanje 56 p. piechoty. Lud tymczasem rozszedł się był częściowo. Powrócił jednak nową nawałą około wieczora, zbiegając się powoli wszystkimi gościncami, i zajmując rynek jakby oblężeniem. W powietrzu wisiła burza. Przybyli pochodzili przeważnie z bardziej oddalonych okolic, z czasem zebrało się ich przeszło tysiąc. Położenie było bardzo groźne. Dzięki połączonej usiłowaniu starosty p. Sielckiego, burmistrza p. Zubrzyckiego a przedewszystkiem wielkiemu taktowi i rozwadze wojska udało się jednak do ekscesów w mieście nie dopuścić. Wojsko rozdzieliło tłumy na kilka części, poczem wśród biernego oporu wypierało każdą z nich osobno w inny do miasta prowadzący gościncie. Podczas odwrotu wybili chłopci okna i drzwi w kilku domach żydowskich, na tem jednak skończył się efekt zaburzeń w Limanowej, która też do dziś ostała się przed nimi zupełnie. Zachowanie się wojska w ciągu owego niebezpiecznego dnia tem więcej godne jest najwyższego uznania, iż jak mię z najwiarygodniejszych źródeł zapewniają, zachowanie się ludu nie tylko było choć biernie, to jednak usilnie odporne, ale także spotykać się przyszło wojsku z głośnymi obelgami i nawet pogróżkami.

Pomimo to oczyszczenie miasta z przybyłego na rabunek tłumu odbyło się bez przesłania jednej kropli krwi. Wojskiem (11 kmop. 56 p. piechoty) dowodzili pp. kapitan Urbanowski i nadporucznik Nagorecki z Krakowa. Obecnie oddział ten przeniesiony jest do wsi Kamienicy, gdzie rozruchy przybrały z końcem zeszłego miesiąca bardzo groźny charakter. Aresztowano tam 23 ludzi (między innymi także Zasadnego, bohatera znanego procesu o pobicie przez policjantów), a aresztowań tych dokonał oddział wojska, który przybyciem swoim ochronił od prawdopodobnego ataku zabudowania dworskie, w których, jak podobno twierdzili chłopci, mieściło się żydowskie ukryte mienie.

Wrażenia, jakie się odnosi o charakterze ruchu w Limanowskim, są niestety znacznie przykrejsze od tych, jakie się odnosiło nawet w Sądeckiem. Obok rabunku i niszczenia skierowanego wprawdzie także wyłącznie przeciw żydom, a więc nadającego się zażściom ten sam, co i wszędzie antysemicki charakter, pojawiły się w tych stronach jawne kroki nieprzyjacielskie przeciw wojsku, a głównym rysem zaburzeń, górującym ponad inne było przedewszystkiem bardzo smutne zdziczenie wśród ludności.

O zajściu, jakie w czwartek w nocy miało miej-



Kupujcie tylko u Chrześcijan!

<p>„SMELL“ Preparat do kąpieli, do codziennego mycia i do wzmacniania nóg. Aparaty „Longlite“ do samodzielnego oczyszczania powietrza w pokojach.</p>	<p>Kubki do podróży papierowe, gumowe i metalowe składane, Rzemyki do podróży, Necesery podrózne, Poduszki podrózne do wydymania, satynowe, pluszowe i skórzane. Perfумы i woda kolońska, Przybory do golenia, Mydła, wody i pudry toaletowe, Odol, Kalodont, Agatol i inne środki do pielęgnowania zębów, Środki kosmetyczne, Przybory toaletowe.</p>	<p>Lakiery na kapelusze Farby do farbowania materij, Farby do piór, Mydło „Maypole“ do farbowania materij. ARTYKUŁY CHIRURGICZNE, Towary gumowe higieniczne do celów sanitarnych, Papier do klosetów.</p>	<p>REIM i SPÓŁKA Rynek Nr. 37 Kraków Linia A-B <i>polecają po cenach najumiarkowanych:</i></p> <p>Podeszwy wkładkowe, Pantofelki do kąpieli, Pantofelki domowe, Wacłarze z liści palm, Wacłarze japońskie. Lodownie pokojowe, Lodownice do robienia lodów, Aparaty do robienia wody sodowej. LAKIERY, KREMY i PASTY do odnawiania i odświeżania żółtych, zielonych i czarnych bućków.</p>	<p>Opal, Feraxolin, Benzolinar, Benzyna, Mydełka i różne inne środki do czyszczenia sukien od plam.</p>	<p>WANNY i miednice gumowe podrózne. Środki do kąpieli lecznicze Czepki i kapelusze do kąpieli. Aparaty, taśmy, rękawiczki i gąbki do nacierania ciała.</p>	<p>Przybory do rybołówstwa, Hamaki dla dzieci i dorosłych Lawn-tennis, Krokietki, Kule i kręgle, Huśtawki, Przybory gimnastyczne ogrodowe, Balony i piłki gumowe w różnych gatunkach.</p>	<p>Plasterki na nagniotki „Meisnera“ i „Wasmutha“, Plasterki dla turystów „Lusera“, Tynktura na nagniotki „Clavethyl“.</p>
--	--	--	---	---	--	--	---

Boże zbaw Polskę!
Prześliczna chromolitografia na kartonie, wielkości 14,10 centmtr., przedstawiająca **Najświętszą Maryję Pannę Czestochowską, otoczoną herbami Litwy i Rusi**, w bardzo wiernym wykonaniu. — Na odwrotnej stronie **Modlitwa za Ojczyznę**, aprobowana przez władzę duchowną.
Cena egzemplarza 20 ct., tuzina 2 złr. 2145
NAKLAD KSIĘGARNI KATOLICKIEJ
Dra Władysława Miłkowskiego w Krakowie.
Tamże wyszło: Rynek, 30.
Polecenie naszej Ojczyzny Bogu, ułożył kapłan zakonnik. Cena 5 ct.
Litanja za nawrócenie Rosjan. Cena 2 ct.
Modlitwa za naród nasz i braci prześladowanych. (300 dni odp.) Cena 2 ct.

Jedyna niezawodna
TRUCIZNA
na
SZCZURY I MYSZY
dla ludzi i zwierząt domowych
niezszkodliwa.
Wysła w puszkach po 30 — 60 ct. i 1 złr.
za zaliczką.
JAN MICHNIK
W BOCHNI.
Składy w aptekach i drogueryach.

Kamieniołom Pisarzowa
stacja kolei Męcina
dostarcza po nader przystępnych cenach **plyty** trotuarowe, balkonowe, podestkowe, grabcowe i inne, wyrabia również schody, kwadry, cokoly, brusy, oselki. — Kamień Pisarzowski o lepszym kwarcytowym jest nadszybczym trwałą, c mitym kolorze, daje się szlifować i nie podlega działaniom atmosferycznym. Na żądanie mogą dostarczać schody do 8 mtr. długości, oraz płyty o powierzchni 10 mtr. kwadrat. Magazyn mojej zapasów przy każdej chwili w 30 wagonów materiału. Cenniki i próbki kamienia na żądanie franco wysyła
Franciszek Osuchowski właś. kamieniołomu w Męcinie.
2188 1 4

Lepszy i tańszy niż Cognac jest
Drionale'go „Brandy“
z najstarszej c. k. uprz. Dystylarni
Franciszka Drionale'go w Zará
założonej w roku 1768.
Destawca c. k. austriackiego, włoskiego i angielskiego dworu.
Zastępca **Alojzy Grobler w Krakowie.**
ulica Starowiślna Nr. 6.
Drionale'go Brandy jest w Anglii więcej lubiany niż najlepszy Cognac i Jamajka — i został zamiast Cognacu w ces. i król. wojskowych szpitalach obecnie zaprowadzony. 2 59 5 0

Sprzedaje się majątek w Tarnowskim około 550 mrg.
około 300 roli łąkowo-piaszczystej, piaszczystej, czarno-ziemnej, łąk 3 kosnych urządzonych dla zalewu około 10,5 morg., 2 kosnych około 40, stawów 11, (około 15 morgów karpio wych), lasu około 50 morgów mieszane go. 2,0 korcy oziminy zasiano. Jęczmienia, owsa buraków, karpiele, bobu, fasoli, kukurydzy, tulinu około 100 morg. Z gospodarstwa nawozi się około 100 morgów obornikiem, całe pole zapawnowane, kaimitowane, zazuzlowane i zielonemi nawozami kilkakrotnie zasilane. Ogród owocowy, warzyny, inspekta, park ładny. Dom o 20 ubikacjach, ośmiorki i trojaki dla czeladzi, stajnie, obora, stodoły dwie, lodownia, — wszystkie budynki murowane, warte około 100.000 złr. Młynek wodny, tartak, kopalnia torfu opałowego i nawozowego — i odpowiedni dla wyrobu dren, dachówek i t. d. Ludność biedna potrzebująca zarobku. Bardzo dogodnie miejsce do zakładania fabryki 3 klmtr. od kolei, 12—13 od dwóch miast duzych, z inwentarzami ewentualnie. Cena po 400 złr. morga przeciętnie. — **Adres A. Z. Tarnów.** — Tamże i o dzierżawę można tentować 1902 7 5

Potrzebne w każdym kościele!
„RENOVATIO SANCTISSIMI SACRAMENTI“
2 41 Tablice artystycznie kolorami wykończone, naklejone na deszczółki w ramach, ze wskazówkami do kręcenia — po 1 złr. 50 ct. — wydane nakładem:
K. ZAJĄCZKOWSKIEGO, Kraków, plac Marjański 8. (Specjalny skład artykułów treści religijnej.)
Właścicielka i wydawczyni: **Józefa Bogoszoła.** Redaktor odpowiedzialny: **Ludwik Glatman.** W drukarni **W. Korneckiego** w Krakowie.

Od dawien dawna ze swej czerpal i zapasów zasną prawdziwą
HERBATĘ ROSYJSKĄ
zbiornic majowego poleca **HANDEL**
W. ADAMOWICZA
W BRODACH na pograniczu rosyjskim. 2161
1 funt „Familijnej“ bardzo dobrej 1.40
1 funt „Melange de Meskaa“ w oryg. opakow. najlpsz. 2.50
1 funt „Imperial“ cesarskiej w oryginalnym opakowaniu 3.50
1 funt Wysielkwów z najlepszych herbat kwiatowych . 1.20
Znakomita „KAWA CEYLON“ 5 kilo franco do każdej stacji pocztowej 9:50.

THE PREMIER CYCLE Co Ltd.
(Hillman, Herbert & Cooper).
Fabryki
w Coventry Eger Doos
i (Anglia) (Czechy) (p. Norymberdze)
Roczna produkcja
60.000 kołowców.
Wyłączna sprzedaż
u **Antoniego Larischa**
Kraków, 1791 9 22
przy ulicy Szewskiej L. 19.

Świeże i najmodniejsze
MATERJAŁY LETNIE
w wielkim wyborze otrzymał i poleca
FERDYNANDO KOSIBA
KRAWIEC MĘSKI, CYWILNY I WOJSKOWY
w Krakowie, Rynek gł. L. 23, I-sze piętro.
Zamówienia wykonuje szybko i starannie. 1985 5 6

Anastazy Holik
ZEGARMISTRZ
w Krakowie, przy ul. Szewskiej L. 2.
POLECA:
Skład zegarków kieszonkowych, zegarów pendulowych ściennych i stolowych, z najlepszych fabryk genewskich i francuskich, z poręczeniem trzecholetnim. — **De wizki złota, srebrne i double męskie i damskie.** — **Szkatułki grające** melodie polskie najdosowniejse na podarki. 2156
Wszelkie naprawy skutecznia z jednorocznym poręczeniem. — Ceny najprzystępniejsze. — Ścisłe dotrymanie terminu przy powierzeniu roboty.
— I w Niedziele i Święta zamknięte. —

Odróżniajcie prawdę od blagi!
Dwa medale zasługi otrzymał **S. W. Niemojowski** za wyrób znakomych **tutek nieklejonych!** Takim odzaniem żadna fabryka tutek poszczycić się nie może.
Do nabycia u p. **St. Karlińskiego** w Krakowie, **Suklenice Nr. 26**, oraz we wszystkich handlach i trafikach. 2162
Masło deserowe
śmietankowe z dom. Paszłówni, które przedtem było sprzedawane w handlu Wgo K. Knorsk i Sp. obecnie jest do nabycia w restauracji **Wgo Wójcickiego, Hotel Pol lera.** 2077 5 6
Dom z ogrodem
na Krowodrzy, 8 stancij obejmujący jest za 4000 złr. **do sprzedania.** Nr. Domu pada Dział Inzeratowy „Głosu Narodu“. 1314 0 0

Realność
w Tarnowie, składająca się z domu parterowego i placu budowlanego przy ul. Żabińskiej, w całości lub parcelami **do sprzedania.**
Wiadomości udzieli p. Jan Strycharski Kraków. 1110
Willa piętrowa
murowana, 13 ubikacyj, z obszernym ogrodem, 2 morgowym parkiem, kilku morgami gruntu, razem 9 mrg. obszaru, nadto stajnie na konie i krowy, oraz 4 pokoje gospodarcze w osobnym budynku. **6 klmtr. od Krakowa,** przy szosie, w okolicy uroczej, zdrowej, na wzgórze położona. — Stacja kolei, poczta i telegraf w miejscu.
Do pertrakcji upoważniony p. Jan Strycharski, Kraków, Jagiellońska 7. 1274 7 0
Magister farmacji
znajdzie umieszczenie od 15 sierpnia b. r. w aptece na Kleparzu w Krakowie. 2186
Osoba
w średnim wieku, posiadająca chlubne świadectwa, poszukuje miejsca gospodyni na piebanji, u starszego pana, również znająca się dobrze na kuchni, może zajmować miejsce kucharki u dwójga państwa. Łasławie zgłoszenia p. I. R. K. Kraków, ul. Karmelicka 42, I. ptry. drzwi Nr. 15. 2185 1 3
Do sprzedania w Zielonkach 7 klm. od Krakowa, niedaleko kćcioła i rzeki **27 mórg** bardzo dobrego **gruntu** korzystnie położonego z pięknym widokiem na Kraków, nadającego się na założenie 2 lub 3 will. — Wiadomość P. P. poste restante Zielonki. 2190 1 3
Kamienica dwupiętrowa
5 okien frontu, z oficyną, jest pod przystępnymi warunkami do sprzedania. — Wiadomość Pędzichów nr. 8 na Łańcutzie 2187
Używane Rowery
damskie i męskie prawie nowe i do nauki, również dla chłopców od 8-ciu lat **bardzo tanio do sprzedania.**
Znakomite latarki, nowe, niklowane, światło jak elektryczne, Acetylinowe od 6 złr. 50 ct.
M. Niemetz
MECHANIK 2191
Kraków Sokiennice 30.
W Prokocimie, p. Podgórze, są do sprzedania na wagę lub na sztuki
4 buhajki
S do 12 miesięcy mające — rasy Kuhlard — pięknie wyhowane. — Blizsz j wiadomości ustnej lub pisemnej udzieli Obszar dworski w miejscu. 2112 3 3
Willa w Szczawnicy
tuż przy Zdrojach nad głównym deptakiem, gdzie grywa muzyka, najpiękniejsza, piętrowa, z wieżycą, 3 werandami, o 10-ciu pokojach z wytwornym umeblowaniem, z pianinem Brukselskim, dywanami, całym urządzeniem, nawet kuchennym, blisko morgowym parkiem urządzeniem gier i gimnastyki, za 6.000 złr.
jest do sprzedania
Wiadomość w Dziale inzerat. „Głosu Narodu“. 2082